

DECISÃO Nº 195/2016

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/08/2016, tendo em vista o constante no processo n° 23078.002675/2016-61, de acordo com o Parecer n° 165/2016 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade.

DECIDE

aprovar o Protocolo de Cooperação celebrado entre a UFRGS, o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Educação e da Secretaria da Saúde, a Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS, a União Estadual dos Estudantes do Rio Grande do Sul - UEE, a União Gaúcha de Estudantes Secundaristas - UGES, o Sindicato do Ensino Privado do Rio Grande do Sul - SINEPE/RS, a União dos Dirigentes Municipais de Educação - UDIME/RS, e o Sindicato dos Professores do Ensino Privado - SINPRO, objetivando instituir o Pacto da Educação Gaúcha contra o Mosquito Aedes aegypti.

Porto Alegre, 5 de agosto de 2016.

(o original encontra-se assinado) CARLOS ALEXANDRE NETTO, Reitor.